Obs. 1. Species praecedenti inoxime affinis, facili tamen negotio distinguenda: poro apicis tenuioris obscuro; collo longissimo; vasis corporis minus frequentibus. Vasa ovigera majora videntur, sed majora interstitia offerunt et illa secundi ordinis in hac specie parca, et cum tertii sere coincidunt. Forsan vasa nutritia casu minus repleta fuerunt.

Obs. 2. Praeter specimenia completa etiam collum absque corpore reperi, aliquot pollices longum, vase magno luteo spirali medio; hoc cum specimenibus in Orthragorisco Mola reperitis n. 30, valde convenit, aut forsitan idem est.

20. *Monostoma trigonocephalum* R.

In Entozoologiae Vol. II. I. p. 333. n. 12. specimen quinque descripsi ab am. BRAUN in *Testudinis Mydae* ventriculo reperta et necum communicata. Arimini vero Majo in ejusdem *Testudinis* crassis copiosissimum, et nuper (Berolini Octobri) in ejusdem teto tractu intestinali reperi, quo recentia describere possim.

Lineam ad duas lineas longa, tertiam lineam parte in lata, intestinis affixa albida aut rubella; proprius autem examinata: pellucida, ovariis lateralibus albidis, margine lateris ventralis fulvo vel rubello; dorso convexo, ventre concavo.

Pars antica fere triangularis, angulis tamen posticis in vivis obtusioribus et parum exstantibus, interdum subtus productis, capite fere cordiformi. *Porus* globosus, anticus, ad latera utrinque fissus. *Cirrum* quem in speciminiis Brauniatis observavi, in recentium nullo vidi.

Semel partis posticæ obtusae macula pellucida pro poro imponere potuisset, sed certissime talis non est.

Motus animalculi fere idem ac *Distomatum*.

21. *Monostoma galeatum* R. n. sp.

In *Centronoti glauci* tres cum dimidio pedes longi intestinis, praesertim anterioribus Neapoli Augusto plurima reperi speci mina lineam dimidiad longa, teretia et tenuissima, albida, speciem novam distinctissimam sistentia.

Caput praesertim in mortuis discretum, sub-tetragonum, antice truncatum, subtus planum vel concavum, marginibus lateralibus et superiore papillis, sive cutis productionibus, conicis sex vel

septem dentatum. *Porus* pro vario capitis motu mox inferus, mox terminalis, crucibuliformis, et fasciis quasi cutis firmioribus circumdatus; ostio mox semicirculari, mox angulato. *Corpus* posterius versus subattenuatum, passim sed haud constanter contractum, apice postico vel emarginato, vel attenuato et elongato, vel appendiculato ovali aut subovato.

Ovaria magna flava lateralia, passim etiam postice fuscescentia.

Specie *dubiae.*

27. *Monostoma Vanelli.*